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Cel zajęć Szczegółowa analiza estetyki intermedialnej w odniesieniu do reprezentatywnych doko-
nań artystycznych w sztuce rodzimej i światowej. Celem przedmiotu jest rozpoznanie 
zjawisk medialnych w sztuce w jej perspektywie teoretycznej (filozoficznej, kulturoznaw-
czej i medioznawczej) ze szczególnym uwzględnieniem kreatywnego wykorzystania  
umiejętności warsztatowych, umożliwiających swobodną wypowiedź artystyczną, świa-
domie uwzględniającą specyficzne, przynależne jedynie fotografii wartości formalne i 
estetyczne w korelacji z innymi mediami, jak: rysunek, malarstwo, instalacja przestrzen-
na, video, obiekt oraz działania ekranowe i multimedialne. 

Wymagania wstępne Brak wymagań wstępnych.

Efekty kształcenia w zakre-
sie:
– wiedzy Student uzyskuje wiedzę z obszaru sztuki mediów w zakresie teorii i praktyki fotografii w

szerokim kontekście refleksji humanistycznej i dokonań artystycznych integrujących 
różnorodne obszary percepcji i kreacji medialnej w sztuce oraz ich konotacji we 
współczesnej kulturze artystycznej. 

– umiejętności Student uzyskuje zaawansowane umiejętności z obszaru sztuki mediów w zakresie 
praktycznego zastosowania w twórczości artystycznej teoretycznych uzasadnień 
paradygmatu intermedialności warunkującej możliwość przeniesienia doświadczeń 
tradycyjnych obszarów plastycznej działalności w nową płaszczyznę estetycznej 
przestrzeni interdyscyplinarnej, korzystającej z mediów tradycyjnych i cyfrowych, jak 
również stwarzających możliwość kreatywnego wykorzystania nowych możliwości 
kontaktu z odbiorcą przez wprowadzanie elementów interaktywnych. Student nabywa 
umiejętności do kreowania własnej oryginalnej wypowiedzi artystycznej, a tym samym 
świadomego przekazu medialnego, cechującego się wysokimi walorami artystycznymi.

– kompetencji personalnych 
i społecznych 

Student uzyskuje kompetencje w obszarze sztuki mediów w zakresie rozumienia specy-
fiki fotomedialnego nurtu sztuki w jej aspekcie filozoficznym i kulturoznawczym, a w na-
stępstwie wynikającej z tego obszaru problematyki wiedzy, świadomego uczestnictwa w 
życiu kulturalnym (instytucje kultury, edukacji i mediów), jak i w nurcie niezależnej prak-
tyki artystycznej (np. w grupach i stowarzyszeniach artystycznych).



Treść zajęć W obszar tematyczny wprowadzenia do problematyki intermedialności wchodzą kwestie
związane ze zmianami technologicznymi traktowanymi jako nowe kategorie estetyczne i
fenomeny społeczne definiujące transformacje i transgresje kulturowe współczesnej cy-
wilizacji (ostatnich dekad wieku XX i jej stanu aktualnego), które należy określić jako kul-
turę konwergencji. W porządku logicznym, w ramach wykładów, zostanie omówiona 
konwergencja mediów oraz kultura partycypacji z jej dominującymi cechami: cyrkulacja i
wymiana treści między mediami, specyfikacja przeobrażeń społecznych (w tym interak-
cji między personalnych), cywilizacyjnych i technologicznych (zarówno jakościowych, 
jak i tych, które generują multifunkcjonalność urządzeń technicznych), percepcja poli-
sensoryczna, współautorstwo dzieł i negocjacyjny aspekt percepcji artefaktu i zdarzeń 
artystycznych oraz roli medium jako technologii komunikacyjnej. W tak zarysowanej per-
spektywie kulturowo-społecznej i technologicznej zostanie dokonana analiza kluczo-
wych definicji intermedialności, m.in. teoria Dicka Higginsa i Gene’a Youngblooda, jak 
również wiodące artystyczne strategie intermedialne minionego wieku (m.in. happening,
artefakty i działania grupy Fluxus, hiperrealizm, mail art, poezja konkretna, land art, 
body art, performance, fotoinstalacje i fotoobiekty, fotografia ekranowa oraz interdyscy-
plinarne działania wyrastające z konceptualizmu i postkonceptualizmu oraz z założeń 
teoretycznych estetyki pragmatycznej), zaś w tym kontekście zapoznanie się z najnow-
szą refleksją medioznawczą, do której należy zaliczyć teorie m. in. Joachima Peach'a i 
Yvonne Spielmann, Knuta Hickethier'a oraz Jürgena E. Müllera, co efektywnie pozwoli 
wykazać, że intermedialność w swej strukturze jest wielopoziomowym konglomeratem 
zdarzeń interdyscyplinarnych, intermedialnych i polisensorycznych, zaś w warstwie for-
my plastycznej wypracowuje nowe jakości estetyczne, natomiast wykreowane z intencją
intermedialną artefakty, w dobie globalnej cywilizacji cyfrowej, przekroczyły próg  „arche-
ologii intermediów” i utraciły tym samym charakter incydentalności strategii artystycz-
nych ostatnich dekad XX wieku i należy je uznać jako wiodące lub co najmniej równo-
rzędne w sztuce najnowszej. Zasadniczą sprawą dla zrozumienia strategii fotografii in-
termedialnej, a radykalnie rzecz ujmując i postmedialnej, jest odkrycie, że w realizacji 
tego programu idzie nie wyłącznie o wypracowanie nowej stylistyki obrazu fotograficzne-
go, ale przede wszystkim o poszukiwanie nowych sposobów myślenia o obrazie. Funda-
mentalny sens obrazów fotomedialnych kryje się bowiem w założeniu, że praktyczna re-
alizacja postulatu głoszącego konieczność permanentnego wyzwalania fotografii z histo-
rycznie uwierzytelnionej roli medium realizującego obrazy świata jest możliwa.

Forma i wymiar zajęć Wykłady, ćwiczenia, konwersatoria, projekcje multimedialne (45 godz.) dodatkowo 
udział w warsztatach, plenerach, wystawach

Metody i kryteria oceny 50% aktywność na zajęciach i ćwiczeniach
50% kolokwia, prezentacje o charakterze teoretyczno-praktycznym

Sposób zaliczenia Zaliczenie ze stopniem
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Uwagi dostęp do sali wykładowej z zapleczem multimedialnym oraz studia fotograficznego
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